[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРИКУБАНСКОМУ РАЙОНУ

	06 июля 2024 года
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 61/288-5
	пос. Кавказский

О регистрации кандидата в депутаты Совета Кавказского сельского поселения седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Карачаево-Черкесского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» по одномандатному избирательному округу №8
Проверив соблюдение требований Закона Карачаево-Черкесской Республики от 03.07.2006 № 44-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике» (далее -Закон Карачаево-Черкесской Республики) при выдвижении кандидата в депутаты Совета Кавказского сельского поселения седьмого созыва по избирательному округу №8 избирательным объединением «Карачаево-Черкесского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» (далее – избирательное объединение) установлено следующее.
Рабочая группа по приему и проверке избирательных документов, представляемых уполномоченными представителями избирательных объединений в Территориальную избирательную комиссию по Прикубанскому району при проведении выборов депутатов Совета Кавказского сельского поселения седьмого созыва (далее - Рабочая группа), образованная постановлением Территориальной избирательной комиссии по Прикубанскому району от 13.06.2024 № 57/243-5, отмечает, что избирательным объединением соблюден порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета Кавказского сельского поселения седьмого созыва по одномандатным избирательным округам согласно пункту 3 статьи 27, пункту 2 статьи 31 Закона Карачаево-Черкесской Республики .

Документы, указанные в пунктах 2, 2.2. статьи 29 Закона Карачаево-Черкесской Республики, иные предусмотренные документы избирательным объединением представлены в полном объеме. Также представлены лично к регистрации в соответствии с пунктом 14.2. статьи 31 Закона Карачаево-Черкесской Республики, документы выдвинутого кандидата по одномандатному избирательному округу №8.

Руководствуясь пунктом 14 статьи 34 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 03.07.2006 №44-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований и иных выборных должностных лиц местного самоуправления в Карачаево-Черкесской Республике», Территориальная избирательная комиссия по Прикубанскому району

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Зарегистрировать кандидатом в депутаты Совета Кавказского сельского поселения седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №8, выдвинутого в установленном порядке избирательным объединением «Карачаево-Черкесского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» - Савенко Михаила Сергеевича, 1987 года рождения, место рождения - пос. Кавказский Прикубанского р-на Ставропольского края, адрес места жительства - Карачаево-Черкесская Республика, Прикубанский район, пос. Кавказский в 15 часов 58 минут согласно приложению.
2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленного образца.

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Карачаево-Черкесской Республики для размещения на официальном сайте в установленном порядке, направить в Совет депутатов Кавказского сельского поселения и обнародовать на информационном стенде Территориальной избирательной комиссии по Прикубанскому району.

4. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии по Прикубанскому району М.Д. Турабаева.

Председатель                                                                                    М.Т. Текеев

Секретарь                                                                                          О.В. Долгова